

## Økonomi

Prisen, som du skal betale for at bo på Ella Mariehjemmet, svarer til prisen for at bo i en tilsvarende plejebolig på et kommunalt plejehjem.

Betalingen for at bo på Ella Mariehjemmet er:

- ♦ Indskud til lejligheden (beboeren betaler). Beboerne betaler før indflytning et indskud. Indskuddet er på kr. 32.250. Du kan ansøge om lån til indskud fra hjemkommunen, som vi kan hjælpe med.
- ♦ Huslejen er på kr. 7.700/måned. Du kan søge om boligstøtte fra hjemkommunen, så huslejen reduceres væsentligt. Huslejen vil være mulig at betale med en folkepension. Derudover er der udgift til el, varme og vand samt antenneafgift/netadgang på kr. 700/måned (beboeren betaler).
- ♦ Mad og drikkevarer koster kr. 3.100/måned - og fællesudgifter (inklusive vask) er på kr. 440/måned. Udover husleje og mad/drikkevarer betaler du for telefon, toiletartikler, leje af linned, aktiviteter, evt. forsikring og andre daglige fornødenheder.

Bemærk, at priserne er omtrentlige (+/- 100 kr.) på nuværende tidspunkt.

## Kontakt

Såfremt du og dine pårørende ønsker at høre om Ella Mariehjemmet og eventuelt blive skrevet op på en interessentliste, er I meget velkomne til at kontakte udviklingskonsulent Dorthe Perlt fra Mariehjemmene på telefon 2933 5022 eller på mail til [dop@mariehjem.dk](mailto:dop@mariehjem.dk)

Når vi er klar til at fremvise huset og boligerne, vil du og dine pårørende blive kontaktet.



Laurits Hauges Vej 6, 9400 Nørresundby  
**Kontakt:**  
Tlf.: 39 62 23 33 - E-mail: [bk@mariehjem.dk](mailto:bk@mariehjem.dk)



ella marie hjemmet

FORDI ALLE FORTJENER ET GODT LIV



**Ella Mariehjemmet**  
**i Nørresundby**  
**– livskvalitet for ældre**  
**tæt på byens puls**  
**og med suset fra Limfjorden**

# ELLA MARIEHJEMMET I NØRRESUNDBY

Velkommen til Ella Mariehjemmet - et tilbud for ældre mennesker med behov for pleje og omsorg.

Ella Mariehjemmet vil blive et sted, hvor det er rart og trygt at være. Et sted, der er behageligt og hjemligt. Omgivelserne kommer til at udstråle tryghed og ro. Der vil være overskuelige forhold med lyse og venlige farver - og en indretning, der er med til at stimulere sanserne.

Ella Mariehjemmet er en selvstændig "nonprofit" virksomhed, som er tilknyttet Mariehjemmene (der har eksisteret i 60 år). Det drives på en humanistisk tankegang uden religiøs eller politisk tilknytning. Den Selvejende Institution Ella Mariehjemmet har egen bestyrelse (hvoraf flere medlemmer kommer fra lokalområdet) og CVR-nummer.

I Danmark er der frit plejehjemsvalg, hvilket betyder at du selv kan vælge, hvor du vil bo. Ella Mariehjemmet er oprettet efter friplejeboligloven. Du skal være kommunalt visiteret for at kunne bo på her.

## Beliggenhed

Ella Mariehjemmet er beliggende på Laurits Hauges Vej 6, 9400 Nørresundby - og ud mod Vestergade på den anden side.

Ella Mariehjemmet er beliggende lige ved siden af Nørresundby Butikcenter med bl.a. Føtex, Matas, Imerco og en frisør. Der er også små specialforretninger, og byens torv er tæt på (ca. 400-500 m). Endvidere er der bibliotek, apotek, pengeinstitutter og dagligvarebutikker. Der er ca. 300 meter til Limfjorden, og ca. 1 km til Lindholm Strandpark.

Der er kollektive transportmuligheder via busser i Vestergade. Der er p-pladser i forbindelse med Ella Mariehjemmet eller i parkeringskælderen under Føtex.

## Bygningen

Ella Mariehjemmet består af en bygning i tre etager med henholdsvis 16, 17 og 17 boliger. Hver bolig er på 45 kvm netto. På hver etage er der - udover boliger - spise- og opholdsstue, anretterkøkken, vaskeri og personalekontor.

Desuden er der "bibliotek" samt et trænings- og aktivitetsrum. I stueetagen er der en stor terrasse og 2 store altaner på henholdsvis 1. og 2. sal.

## Eget køkken

Ella Mariehjemmet lægger vægt på at have eget storkøkken (samt anretterkøkken på hver etage). Der er fokus på at sikre størst mulig livskvalitet, sundhed og velbefindende gennem den rigtige ernæring. Beboerne får hver dag serveret hjemmelavet mad, der er fremstillet af årstidsbestemte råvarer.

## Boligen

Der er 50 lejligheder med eget køkken, bad og toilet. Boligen kan deles op i soveværelse og stue ved hjælp af en rundeler. Hvis du hellere vil have ét stort rum, kan det også lade sig gøre. I køkkenregionen findes køleskab og to kogeplader. Lejligheden har to store vinduer (kan afskærmes for eventuelt generende sollys), så dagslyset er en naturlig del af hverdagen. Ved indflytning er der plejesenge i boligerne. Boligerne forsynes med et skinnedsystem med mulighed for etablering af loftlift efter behov.

## Indretning

Ella Mariehjemmet indrettes, så det er hjemligt i funktion, indretning, materialevalg og farver. Du indretter selv din bolig. Fællesrum indrettes, så beboerne kan opleve, at det er hyggeligt og med en "hjemfølelse". Der er også her vinduer med et stort lysindfald. I stuerne er der mulighed for aktiviteter og samvær alt efter den enkeltes ønske.

## Udearealer

Fælles aktiviteter er en del af omsorgen såvel udendørs som indendørs - i det omfang den enkelte beboer ønsker det. Der etableres en sansehøve på udearealerne med forskellig beplantning, hvor farverne varierer i løbet af året. Sansehøven inspirerer til aktiviteter, og stierne er tilpasset gangbesværede. Der vil være hyggekrege, bænke og mulighed for udendørsaktiviteter.

## Medarbejdere

Medarbejdergruppen vil være tværfagligt sammensat med en bred menneskelig, social- og sundhedsfaglig erfaring. Der vil være en forstander, plejepersonale, sygeplejersker, terapeuter, køkkenpersonale, rengøringsassistent, pedel samt afløsere. Der er medarbejdere døgnet rundt.

## Hverdagen

Hverdagen på Ella Mariehjemmet tager udgangspunkt i din oplevelse af selvbestemmelse og kvalitet i livet. Der ydes omsorg og pleje samt pædagogiske arbejdsmetoder, der kan støtte den enkelte beboer individuelt og give livskvalitet. Hjælpen ydes med respekt, indlevelse og faglighed. Der vil være mulighed for at indgå i et fællesskab sammen med naboer, pårørende og medarbejdere.

